—

PRSP TN PRI o
et ottt ettt Stgt et oy

m pi . AODDRER Regi stro Decreti.R 0000108. 29-01-2026. h.13:22 | DANIELE COTTAFAVI

VISTO

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

RITENUTO

I
In Data/On Date:

NMinéstero dell Tstrazione e del NMerdto-
‘(/ﬁm Jeolastico C/zi qyx'oﬂﬂé'//lc/t L Epnctiar- ?/i)()/ﬁzgg/?a
U cio X1 - Armbito- Teryetoriale o {)@yyfb Eneiier

Servisio V= Gestione Crganici Porsonate Docente ed Educativo
L/?MW yff — gw/i’mw @@Wﬂ, AMobilitss e .%ef%/mm %WMM % L(//~ JZZ

IL DIRIGENTE

I'art. 3 del D.P.R. n.395 del 23/8/1988;

la circolare del Ministero della P.I. n. 319 del 24/10/1991, dettante disposizioni per la
concessione dei permessi straordinari retribuiti riguardanti il diritto allo studio del
personale della scuola;

il Contratto Collettivo Integrativo Regionale - USR ER (sottoscritto in via definitiva in data 23
gennaio 2025) concernente i “Criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio
del personale della scuola per il triennio 2025 - 2027”, ai sensi dell’art. 30, comma 4 — b4,
del CCNL 2019-21 di comparto, innovato dall’art.11, comma 4 — b4, del CCNL 2022-24;

I’Accordo prot.n. 3149/2026, sottoscritto in data 27.01.2026, relativo all’applicazione del
Contratto Collettivo Integrativo Regionale concernente i “Criteri per la fruizione dei
permessi per il diritto allo studio del personale del comparto istruzione - triennio 2025-
2027;

il gia menzionato accordo sindacale che, con riferimento all’applicazione del citato CCDR,
stabilisce che “I Dirigenti degli Uffici di Ambito territoriale provvederanno a pubblicare i
rispettivi decreti di ripartizione del contingente provinciale tra gradi di istruzione e profili
professionali”;

il dispositivo del Direttore Generale dell’Ufficio scolastico Regionale per I'Emilia-Romagna,
prot. n. 3374 del 29.01.2026 con il quale & stato distribuito il contingente complessivo alle
province /Uffici di Ambito territoriale del’Emilia — Romagna dei permessi retribuiti per il
diritto allo studio del personale scolastico, assegnando alla Provincia di Reggio Emilia un
contingente pari a 322 permessi;

necessario operare compensazioni ove il contingente distinto per tipologia di personale
risultasse superiore alle domande prodotte dal personale frequentante nel periodo di
durata legale del corso di studio, assegnando le disponibilita residue ai contingenti che
risultassero incapienti;

giovedi 29 gennaio 2026 13:20:23

Il Dirigente: dott. Daniele Cottafavi
Responsabili del procedimento: dott.ssa Virginia Costa — dott. Luigi Saggese
Referenti del procedimento:

ATA: Romano Antonio

Scuola Infanzia — Primaria- Personale educativo: Rossana Santoro
Scuola Sec. | Grado: Virginia Costa

Scuola Sec. Il Grado: Franca Oliviero

Via G. Mazzini, 6 — 42121 Reggio Emilia

e-mail:  usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it Sito web: http://re.istruzioneer.gov.it/



http://re.istruzioneer.gov.it/

NMinéstero dell Tstrazione e del NMerdto-
‘(/ﬁm Scolastico C/z)( gyx'oﬁﬂdff/ per-l Ernelicr- gl)()m{(y/w
U cio X1 - Armbito- Teryetoriale o .(;@yy/b- Omedlia

Iopvisido V= Gestione Organice Powsonalte Docente ed Educative
%MW /fo — gw/i’mw @@Wﬂ, AMobilitss e %{ﬁmm %WMM % L(//~ JZZ

DECRETA

Per I'anno solare 2026, il contingente complessivo dei permessi retribuiti per il diritto allo studio, di cui

all'art.3 del D.P.R. 23 agosto 1988, n. 395 determinato in n. 322, & suddiviso proporzionalmente fra le
singole categorie di personale come segue:

ORDINE DI SCUOLA/TIPOLOGIA NUMERO PERMESSI
PERSONALE
Infanzia 7
Primaria 106
I° Grado 68
II° Grado 101
Educativo 0
ATA 40
TOTALE 322

Avverso il medesimo € esperibile ricorso al TAR per I'Emilia-Romagna, ovvero ricorso al Capo dello Stato,
nei modi di legge.

Il Dirigente
Dott. Daniele Cottafavi

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del codice
dell’Amministrazione digitale e normativa connessa)

Al DIRIGENTI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE STATALI DI OGNI ORDINE E GRADO
ALLE OO.SS. DEL COMPARTO SCUOLA
LORO SEDI

Il Dirigente: dott. Daniele Cottafavi

Responsabili del procedimento: dott.ssa Virginia Costa — dott. Luigi Saggese
Referenti del procedimento:

ATA: Romano Antonio

Scuola Infanzia — Primaria- Personale educativo: Rossana Santoro
Scuola Sec. | Grado: Virginia Costa

Scuola Sec. Il Grado: Franca Oliviero

Via G. Mazzini, 6 — 42121 Reggio Emilia
e-mail:  usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it

Sito web: http://re.istruzioneer.gov.it/



http://re.istruzioneer.gov.it/

		2026-01-29T13:20:23+0100


		2026-01-29T13:22:33+0100
	protocollo




